Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης, κατατίθεται από τους συμμετέχοντες 
οικονομικούς φορείς (προσφέροντες), εγγυητική επιστολή συμμετοχής, που ανέρχεται στο ποσοστό 2% επί της 
προεκτιμώμενης αμοιβής (εκτός Φ.Π.Α.), ήτοι: χίλια εξακόσια ενενήντα εννέα ευρώ και δεκαοκτώ λεπτά (1.699,18€), 
εφ’ όσον ο προσφέρων συμμετέχει για το σύνολο των ζητούμενων ειδών, άλλως για ποσό που θα καλύπτει το 2% της 
προϋπολογισθείσας δαπάνης προ Φ.Π.Α. για το συγκεκριμένο τμήμα ή τμήματα προμήθειας της μελέτης για τις οποίες θα 
υποβάλλει προσφορά.